
Příloha č. 2

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

se sídlem:
IČO
DIČ 
zástupce 
bankovní spojení: 
č. účtu:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
708 89 546
CZ70889546
Mgr. Martin Červíček, hejtman

dále též jako „objednatel" a

Zhotovitel PLANNING ART s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou 
C 28959/KSHK

se sídlem

IČO
DIČ 
zastoupený 
bankovní spojení 
číslo účtu

Skalička 49, 500 03 Skalice

28815351
CZ28815351
Ing. Bohuslav ŘIČAŘ-jednatel společnosti 

dále též jako „zhotovitel“ nebo „dodavatel“;

objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“

Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízeni veřejné 
zakázky nazvané „Rekonstrukce domova důchodců Dvůr Králové nad Labem - výkon AD“, 
zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek,ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „veřejná zakázka").

Článek 1 
Zmocněné osoby

1. Objednatelzmocňuje následující osoby k jednání:
a) zástupce objednatele ve věcech technických a plnění: Ing. Jiří Strnad, Ing. Václav Nýč
b) zástupce provozovatele ve věcech technických a plnění: Ing.Ludmila Lorencová, ředitelka, 

tel. 728 409501, mail: reditel@domovdknl.cz

2. Zhotovitel zmocňuje následující osoby k jednání:

a) ve věcech technických: Ing. Bohuslav ŘIČAŘ
b) ve věcech plnění smlouvy: Ing. Bohuslav ŘIČAŘ

strana 1 (celkem 8)



Příloha č. 2

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny.

4. Autorizovanou osobou stanoví zhotovitel ing. Bohuslava ŘIČAŘE, číslo autorizace ČKAIT 
0600410. Tato osoba musí být oprávněna k výkonu odborných činností ve výstavbě (autorizace) 
ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a 
to v oboru pozemní stavby. Autorizovanou osobou ve smyslu tohoto ustanoveni je osoba 
odpovědná za řízení projektu splňující podmínky dle tohoto odstavce. Zhotovitel není oprávněn 
změnit autorizovanou osobou bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel je 
oprávněn navrhnout objednateli změnu autorizované osoby pouze v případě, že zhotovitelem 
navrhovaná osoba dosahuje alespoň takových kvalifikačních předpokladů, a to i ve vztahu k 
hodnotícím kritériím nabídky zhotovitele v rámci zadávacího řízení, jako dosahovala osoba 
stávající. Zhotovitel je povinen objednateli předložit všechny doklady prokazující splnění 
kvalifikace navrhované osoby v rozsahu dle zadávacích podmínek veřejné zakázky.

Článek 2
Podklady pro uzavření smlouvy

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná dne 04.01.2022 
v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky.

2. Předmět plnění je mimo jiné vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy:

Podklady pro veřejnou zakázku:

a) Projektová dokumentace s názvem: “Rekonstrukce domova důchodců Dvůr Králové nad 
Labem“, Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, kterou zpracovala inženýrská a 
projekční kancelář Planning art s.r.o. (Ing. B. Říčař), Skalička 49, 500 03 Skalice;

b) Vybraná vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace - budou přílohou pouze 
v případě, že jimi došlo k objasnění, doplnění či změně předmětu veřejné zakázky.

3. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické a smluvní podmínky byly před podpisem smlouvy 
na základě jeho žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci veřejné zakázky, na základě 
jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že realizaci předmětu smlouvy provede v souladu se zadávací 
dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení či změn a doplnění provedených 
zadavatelem.

5. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky 
podkladů pro uzavření smlouvy. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané 
dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění zhotovitel předá objednateli bez zbytečného 
odkladu po provedeni kontroly.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení díla. 
Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá za kvalitu 
prací a dodávky, jako by dílo prováděl sám.

7. Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či 
rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní 
exekuce na majetek zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno.

strana 2 (celkem 8)



Příloha č. 2

Článek 3
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele svým jménem na svůj náklad a odpovědnost 
ve sjednaných termínech zhotovit dílo dále specifikované a prosté vad a nedodělků je předat 
objednateli sjednaným způsobem. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit 
za něj sjednanou cenu ve výši a za podmínek dále stanovených.

2. Obecným místem plnění je Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem.

3. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s požadavky objednatele, dle této smlouvy a jejích 
příloh, zadávacími podmínkami příslušné veřejné zakázky, s platnými právními předpisy a 
příslušným územním plánem a případně dalšími podklady poskytnutými zhotoviteli objednatelem. 
Objednatel si vyhrazuje právo upravit závěry vyplývající z předaných podkladů v závislosti na 
požadavcích objednatele.

Článek 4
Předmět díla

1. Předmětem díla dle této smlouvy je zajištěni autorského dozoru, a to dle zadávacích podmínek, 
které byly podkladem pro zpracováni nabídky výše uvedené.
Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených a 
v souladu s veškerými právními předpisy, které se k předmětu díla vztahují.
Zhotovitel se zavazuje realizovat i ty činnosti, které nejsou výslovně v této smlouvě 
specifikovány, avšak zhotovitel jako osoba s příslušnou odborností o těchto činnostech věděl či 
vědět měl.

2. Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění autorského dozoru „dále jen také AD“ 
na investiční akci - „Rekonstrukce domova důchodců Dvůr Králové nad Labem“ po dobu 
provádění stavby až do doby vydání kolaudačního souhlasu.

3. Součásti dílčího předmětu díla jsou dále uvedené činnosti a podmínky.

a) Autorský dozor během realizace.

b) Dohled nad dodržením projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením a 
s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby.

c) Posuzování návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky od projektové dokumentace 
z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů včetně poskytování vyjádření 
k případným požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti realizované 
dokumentaci.

d) Sledování postupu plnění z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby.

e) Účast na předání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení, účast na 
jednání o vydání kolaudačního souhlasu.

f) K vedení evidence výkonu autorského dozoru na stavbě bude zřízen deník, který bude 
podepisován oprávněným zástupcem objednatele nebo pověřenou osobou k výkonu 
technického dozoru stavby. V rámci tohoto deníku budou uvedeny záznamy o provedených 
výkonech autorského dozoru minimálně s uvedením rozsahu a předmětu výkonu a dále 
zúčastněných pracovníků zhotovitele. Poslední zápis bude proveden v den kolaudace stavby 
pro vystavení konečné faktury. Počet hodin výkonu autorského dozoru musí být 
odsouhlasen objednatelem, na základě výkazu o provedené činnosti.

3. Součástí předmětu díla jsou dále všechny činnosti výše neuvedené, které vyplývají z charakteru 
díla a z účelu této smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy se řádně seznámil s poklady blíže 

strana 3 (celkem 8)



Příloha č. 2

specifikovanými v této smlouvě, jakož i se všemi skutečnostmi mající vliv na řádné a včasné 
provedení díla, prověřil si místní podmínky místa budoucího provedení stavby a prohlašuje, že 
tyto podmínky jsou pro provedení díla dostačující a vyjasnil si veškeré otázky ohledně realizace 
díla a nejsou mu známy žádné skutečnosti, které by byly důvodem navýšení ceny díla.

Článek 5
Termíny plnění

1. Zhotovitel zahájí plnění díla dle této smlouvy na základě výzvy objednatele, pokud smlouva 
nestanoví jinak. Výzva ve smyslu tohoto ustanovení může být učiněna osobou oprávněnou jednat 
za objednatele ve věcech technických a věcech plněnía musí být učiněna písemnou formou. 
Za písemnou formu se považuje i e-mail.

2. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech:

Zahájení plněnkna písemnou výzvu objednatele (e-mailem)

Dokončení plnění: po dokončení a předání všech dodávek, služeb a stavebních prací 
předpokládaných příslušnou projektovou dokumentací - předávání bude probíhat po etapách 
dle PD.

Lhůty pro stavební práce:

1 .etapa - 16 týdnů od zahájení stavby.

Stěhování klientů - 2 týdny (zajišťuje uživatel).

2 .etapa - 13 týdnů od přestěhování klientů po 1.etapě.

Stěhování klientů - 2 týdny (zajišťuje uživatel).

3 .etapa - 13 týdnů od přestěhování klientů po 2.etapě.

3. Realizaci díla dle článku 4. tedy činnost autorského dozoru, zahájí zhotovitel pouze na základě 
písemné Mýzyjy objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že realizace předmětné částí díla závisí 
na výsledku navazujících zadávacích řízení veřejných zakázek a zajištění finančních prostředků 
na jejich realizaci. Nevyzve-li objednatel zhotovitele k plnění ve smyslu tohoto odstavce do pěti (5) 
let od uzavření této smlouvy, zanikají smluvním stranám všechna práva a povinnosti ve vztahu 
k předmětné části předmětu plnění.

Článek 6
Cena díla

1. Cena za realizaci předmětu díla dle této smlouvy je sjednána pro celý rozsah plnění jako cena 
pevná a nejvýše přípustná a její změny jsou možné pouze způsobem, uvedeným v této smlouvě. 
Cena díla obsahuje úhradu za realizaci veškerých činností uvedených v čl. 4 smlouvy.

2. Celková cena za realizaci předmětu díla je následující:

Cena za autorský dozor bez DPH 318 000 Kč
(slovy třistaosmnácttisíc Kč)

DPH samostatně 66 780 Kč

Cena za autorský dozor včetně DPH 384 780 Kč
(slovy třistaosmdesátčtyřitisícesedmsetosmdesát Kč)

3. Dohodnutá cena zahrnuje v celém rozsahu veškeré práce a náklady zhotovitele spojené s řádným 
provedením (přípravou a provedením) díla dle této smlouvy, včetně pojištění veškerých rizik a 
vlivů během jeho provádění, poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním díla 
(zejména hotových výdajů, nákladů za komunikaci a jízdného, licence, správních poplatků u 

strana 4 (celkem 8)



Příloha č. 2

úřadů). Cena za provedení díla nebude po dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a 
ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za provedení díla.

4. Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změnám zákonných sazeb DPH 
nebo ke změně věcného rozsahu díla vymezeného touto smlouvou z objektivních důvodů ležících 
na straně objednatele. Úprava se mimo případů změn DPH provede písemným dodatkem k této 
smlouvě. V případě rozšíření rozsahu prací musí být dodatek uzavřen před zahájením prací 
zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací požadovaných objednatelem, se sníží cena díla 
za předpokladu, že zúženi předmětu díla bylo objednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením 
prací na omezeném rozsahu části díla. Jinak má zhotovitel právo i na úhradu účelně 
vynaložených nákladů na již provedené práce nebo činnosti.

Článek 7
Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat na dílo zhotoviteli zálohy.

2. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktur zhotovitele vystavených po řádném dokončení, 
předání a převzetí jednotlivých částí předmětu díla v následujícím členění a následujícím 
způsobem:

Zhotovitel má právo vystavit účetní doklad (fakturu) pouze za bezvadně uskutečněné plnění 
předmětu smlouvy dle příslušného oddílu, přičemž platí, že:

Autorský dozor bude hrazen vždy na základě dílčích měsíčních faktur a na základě konečné 
faktury. Dílčí faktury budou zhotovitelem vystavovány po ukončení každého měsíce, a to na částku 
rozdělenou poměrově za každý měsíc, nejvýše však do dosažení částky 90 % ceny uvedené v čl. 6 
odst. 2 a zaslány objednateli vždy nejpozději do 14. dne následujícího měsíce. Jako den 
uskutečnění dílčího zdanitelného plnění bude uveden poslední den kalendářního měsíce, v němž 
vznikl nárok na fakturovanou odměnu. Vystavené faktury musí být odsouhlaseny objednatelem. 
Konečnou fakturu na úhradu zbylé části ceny dle čl. 6 odst. 2 písm. b) je zhotovitel oprávněn 
vystavit nejprve dne, od kterého je možné užívat dokončenou stavbu v souladu se stavebním 
zákonem.

Veškeré cenové údaje budou uvedeny v Kč a platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK).

3. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a jejich splatnost 
bude stanovena na 30 dnů od doručeni objednateli. Faktury dále musí obsahovat název projektu. 
V případě, že faktury nebudou obsahovat náležitosti daňového dokladu nebo další stanovené 
náležitosti, objednatel je oprávněn vrátit je zhotoviteli na doplnění. V takovém případě lhůta 
splatnosti začne běžet nejdříve až po doručení řádně opravené faktury objednateli. Faktury budou 
obsahovat v příloze oboustranně podepsané dílčí předávací protokoly.

4. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystaveni daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze 
rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění.

Článek 8
Splnění a převzetí díla

1. Závazek řádně provést dílo dle této smlouvy je splněn předáním a převzetím díla.

2. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost 
podkladových materiálů, pokynů, věcí, které mu byly předány objednatelem, a/nebo objednatelem 

strana 5 (celkem 8)



Příloha č. 2

požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení díla, či rozpočtu, s 
podklady pro uzavření této smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či 
obecně závaznými právními předpisy, ČSN, ČN, EN či jinými normami. V případě, že objednatel 
bude, i přes upozornění zhotovitele, trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které 
byly zhotoviteli předány objednatelem, je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, 
pokud by se jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu.

Článek 9
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost při plnění předmětu díla.

2. Objednatel poskytne veškeré údaje týkající se požadavků na dílo, především sledovaného 
záměru, údajů o tom, co objednatel od návrhu očekává, jaké požadavky má zhotovitel sledovat, 
případně jaké jsou zhotovitelovy možnosti tento záměr rozšířit nebo jakými dalšími omezeními je 
vázán.

3. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů, je povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost 
v případě, že k tomu bude objednatele vyzván, poskytne.

4. Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizaci předmětu plnění a 
projektu včetně účetních dokladů minimálně deset let od skončení realizace plnění. Dodavatel se 
zavazuje minimálně po tuto dobu poskytovat informace a dokumentaci související s realizací 
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům objednatele.

Článek 10
Záruka

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude vyhotoven podle podmínek smlouvy a v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a normami platnými pro tento předmět díla s požadavky 
veřejnoprávních orgánůa že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

2. Zhotovitel nezodpovídá za vady v předmětu díla, které byly způsobeny použitím podkladů 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost nebo na nevhodnost objednatele upozornil a ten na jejich použití trval.

3. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady dila zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté 
kdy je zjistí. Oznámení vady musí být zhotoviteli zasláno písemně (e-mailem nebo doporučeným 
psaním). V oznámení vad musí být vada popsána a navržena lhůta pro její odstranění, zhotovitel 
je povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace.

4. Smluvní strany se dohodly, že za vady díla zhotovitel odpovídá dle ustanovení občanského 
zákoníku.

Článek 11
Sankční ustanovení a odpovědnost za škodu

1. V případě porušení některé z povinností uvedených v čl. 12 (mimo povinnost setrvat v pojištění 
po celou dobu, po kterou může být vůči zhotoviteli vznesen nárok na náhradu škody) uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z celkové ceny bez DPH za každý případ 
porušení této povinnosti (v případě jednorázového porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v 
případě trváni prodlení 0,3% z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se 
splněním povinnosti.

strana 6 (celkem 8)



Příloha č. 2

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla v dohodnutém termínu dle této smlouvy, je 
objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez 
DPH za každý i započatý den prodleni.

3. V případě, že se zhotovitel bez řádné a včasné omluvy nedostaví na kontrolní den stavby, je 
objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý 
případ neomluvené absence zhotovitele na kontrolním dni stavby. Za řádnou se omluva považuje, 
pokud důvod neúčasti není zaviněn zhotovitelem a pokud je učiněna písemně (např. e-mailem) a 
doručena objednateli alespoň dva pracovní dny před konáním kontrolního dne.

4. Pro případ prodlení úhrady zhotovitelem řádné vystavené faktury ve lhůtě splatnosti vzniká 
zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení objednatele.

5. Pro případ porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy má objednatel právo 
na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti.

6. V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost dle čl. 9 odst. 3 nebo 4 této smlouvy a objednateli 
bude v té souvislosti uložena sankce, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli v plné výši 
uloženou sankci i další výdaje, spojené s řízením, ve kterém byla sankce uložena.

Článek 12
Pojištění

1. Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu pro případ vzniku pojistné události související 
s prováděním díla, a to zejména a minimálně v rozsahu:

a. pojištění odpovědnosti za škody způsobenou poskytováním odborných služeb (tzv. pojištěni 
profesní odpovědnosti), a to na limit pojistného plnění minimálně 300.000 Kč (slovy tři sta 
tisíc korun českých) za jednu pojistnou událost.

b. pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností (tzv. pojištění odpovědnosti za 
škody způsobené třetím osobám), a to na limit pojistného plnění minimálně 300.000 Kč 
(slovy tři sta tisíc korun českých)za jednu pojistnou událost.

2. Zhotovitel předloží a předá objednateli kopie platných a účinných pojistných smluv dle tohoto 
článku této smlouvy nejpozději do 14 kalendářních dní po podpisu této smlouvy. Zhotovitel se dále 
zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojistných smluv pro něj plynoucí po celou 
dobu trvání této smlouvy. Zhotovitel předloží doklad o trvání požadovaného pojištění objednateli 
kdykoliv za trvání této smlouvy do 7 kalendářních dnů od výzvy objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje pokračovat v pojištění (nebo sjednat tzv. udržovací pojištěni) dle výše uvedeného 
rozsahu také minimálně 3 roky po ukončení realizace plnění této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu za podmínek blíže specifikovaných v tomto 
článku smlouvy i pro případ, že zhotovitel přestane vykonávat činnost projektanta nebo architekta 
nebo pozbude autorizaci před uplynutím sjednané záruční doby stavby (tzv. „udržovací pojištění“). 
Sjednání podmínek, za kterých pojistitel uzavře se zhotovitelem „udržovací pojištění“ může být též 
součástí pojistné smlouvy pojištění profesní odpovědnosti, není to však podmínkou. Zhotovitel 
„udržovací pojištěni“ objednateli kdykoliv na vyžádání v jím stanovené lhůtě doloží předložením 
pojistné smlouvy, příp. pojistného certifikátu.

Článek 13
Užiti díla

1. Objednatel se zavazuje užít vytvořené dílo pouze k účelu uvedenému v této smlouvě, nebo z této 
smlouvy vyplývajícímu.

2. Objednatel je oprávněn upravit dílo popř. stavbu zhotovenou na základě díla v souladu se svými 
potřebami. Úpravy je oprávněn provést sám, popř. zadat jejich provedení třetí osobě. Zhotovitel 
s tímto podpisem smlouvy výslovně souhlasí.

strana 7 (celkem 8)



Příloha č. 2

3. Zhotovitel není oprávněn dílo dle této smlouvy poskytnout třetí osobě či využít jinak, než 
ve prospěch objednatele v souladu s touto smlouvou.

Článek 14 
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnostidnem jejího podpisu smluvními stranami.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě výše uvedeného a kromě případů 
uvedených v ustanovení § 2001 a násl. občanského zákoníku též v případě:

a) kdy bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
zhotovitele; zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli.

b) bude-li plnění zhotovitele opakovaně vykazovat vady, na něž objednatel zhotovitele 
opakovaně (nejméně 2x) upozorní, pokud zhotovitel nesjedná ve stanovené lhůtě nápravu.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích příloh a případných dodatků, 
může být uveřejněna na profilu zadavatele objednatele ve smyslu zákona o zadávání veřejných 
zakázek a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně prohlašuje, že 
veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění dle této smlouvy, které 
jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, předem příkaze! 
písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě.

5. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, 
jejichž uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve 
smyslu obecně závazných právních předpisů.

6. Tuto smlouvu lze měnit doplnit nebo zrušit pouze písemnou formou řádně číslovanými dodatky.

7. Tato smlouva byla uzavřena podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. Právní vztahy 
zhotovitele a objednatele, které nejsou touto smlouvou výslovně dohodnuty, se řídí uvedenou 
zákonnou úpravou občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

8. V případě, že smlouva je vyhotovena písemně, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jim znám 
význam jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem jak je výše 
uvedeno připojuji své podpisy.

Za objednatele

V Hradci Králové dne.................

Za zhotovitele

2^07 2o22_ 
V Hradci Králové dne ..t.Y.........fr.....

Mgr. Martin Červíček 
hejtman 
Královéhradecký kraj

jednatel
PLANNING ART s. r. o.

strana 8 (celkem 8)


